
Protokół z posiedzenia 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 19 maja 2009 r. 
 
 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 09:10 Przewodniczący Komisji - Radny Lammel. W posiedzeniu udział 
wzięło 5 z 5 członków Komisji oraz: 
Wójt Gminy – Bogdan Kemnitz 
Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra 
P.o. kierownik IRZ – Robert Mieśnik 
P.o. z-ca kierownika BP – Małgorzata Iwańska 

 
Porządek posiedzenia: 

1. Działalność ARiMR  
2. Sprawy bieżące. 

 
Ad.1. 
Pani Iwańska przedstawiła informacje na temat naborów wniosków o dofinansowanie (w załączeniu). 
Poinformowała, że Wielkopolski Oddział Regionalny otrzymuje dziesięciokrotnie więcej wniosków niż 
pieniędzy, dlatego wnioski które spełniają wymagania formalne są losowane. Pani Iwańska dodała, że ze 
względu na dużą ilość wniosków następują opóźnienia z wypłatami pieniędzy dla rolników. 
Przewodniczący Lammel zapytał, jak należy rejestrować zwierzęta. 
Pan Mieśnik poinformował radnych o sposobie i terminach rejestracji zwierząt (w załączeniu). Dodał, że 
pomoc finansowa ARiMR na zbiór, transport i unieszkodliwianie padłych zwierząt gospodarskich jest 
udzielana pod warunkiem dokonania zgłoszenia padnięcia w terminie 7.  
Pan Surdyk zapytał, czy Agencja może pomóc w wydrukowaniu zdarzeń. 
Pan Mieśnik potwierdził. Dodał, że wydruk jest możliwy tylko z gospodarstwa wnioskującego. 
Następnie pan Mieśnik dodał, że nie zgłoszenie przemieszczenia zwierzęcia powoduje wysyłanie ponaglenia. 
Radny Lesiński zapytał, czy istnieje możliwość elektronicznego zgłoszenia. 
Pan Mieśnik potwierdził, ale za wyjątkiem trzody chlewnej. 
Pani Iwańska poinformowała, iż w terminie od 1 stycznia rozpoczęły się kontrole Inspektoratu 
Weterynaryjnego. Przy wystąpieniu drobnych niezgodności należy skorygowany wypełniony formularz 
odesłać do ARiMR. Jeżeli nie zostanie to spełnione wówczas w kolejnych latach odbędą się w tym samym 
gospodarstwie kontrole. 
Radny Ratajczak zapytał czy zostały już wypłacone pieniądze za wnioski za 2008 rok. 
Pani Iwańska zaprzeczyła. Powiedziała, że ze względu na niekompletne dokumenty pieniądze nie zostały 
wypłacone. 
Radny Lesiński zapytał jaki % gruntów jest sprawdzany. 
Pan Iwańska powiedziała, że na ternie Wielkopolski jest to 25%, natomiast na terenie kraju to 5%. 
Radny Lesiński zapytał czy rolnik jest informowany o kontrolach. 
Pani Iwańska odpowiedziała, że przy dopłatach bezpośrednich nie ma takiego obowiązku. Przypomniała, że 
w momencie wystąpienia klęski należy zgłosić fakt do gminy w ciągu 10 dni. Wówczas dopłaty nie będą 
pomniejszane. 
Ponieważ radni nie mieli więcej pytań, Przewodniczący zarządził przerwę. 
 
Ad. 2. 
Następnie Pani Błoch przedstawiła projekt uchwały nr XXXI/229/2009 w sprawie określenia zasad 
zawierania na kolejny okres umów dzierżaw i najmu zawartych na czas oznaczony do 3 lat.Pani Błoch 
powiedziała, że w momencie jeżeli dotychczasowi dzierżawcy nadal chcieli by dzierżawić dany obiekt, 
wówczas na podstawie tej uchwały można podpisać umowy na kolejne 3 lata pod warunkiem, że dzierżawią 
nieruchomość zgodnie z przeznaczeniem i nie mają zaległości w czynszu. Jeżeli czynsz wyrażony jest w 
złotówkach wówczas zmieniany będzie zgodne ze wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych. Jeżeli wyrażony jest w kwintalach żyta, zmiany nastąpią zgodnie z aktualną ceną kwintala 
żyta liczoną do podatku rolnego. 
Radni nie mieli pytań. 

 



 2

Następnie Wójt przedstawiła projekt uchwały nr XXXI/230/2009 w sprawie nabycia na własność Gminy 
Kleszczewo  sieci wodociągowej na  terenie miejscowości Komorniki. Wójt powiedział, że gmina ma przejąć 
ok. 2.5 km sieci wodociągowej, w złym stanie technicznym. RSP w Komornikach nie wyraża chęci 
przekazania stacji wodociągowej. Wójt powiedział, że ustalono przejęcie nieodpłatnie ponieważ nakłady na 
dostosowanie sieci do eksploatacji przez gminę wynoszą ok. 28 000zł. Dodał, że ustalono koszty wody na 
60% wartości ceny wody z Zakładu Komunalnego. 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XXXI/231/2009 w spawie  wyrażenia zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy na 2010 r.  środków finansowych  stanowiących fundusz sołecki. 
Powiedziała, że na podstawie ustawy o funduszu sołeckim Rada Gminy decyduje o wyodrębnieniu funduszu 
sołeckiego z budżetu gminy. Rada Gminy co roku podejmuje uchwałę w sprawie wyodrębnienia lub nie 
wyodrębnienia w budżecie gminy funduszu sołeckiego. W tym roku do 30 czerwca należy podjąć taką 
decyzję. Jeżeli radni podejmą decyzje o wyodrębnieniu funduszu wówczas Wójt do 30 lipca wszystkim 
sołtysom ma obowiązek przekazać informacje na temat wysokości funduszu. Rada Gminy może zwiększyć 
środki funduszu  ponad  wysokość ustaloną zgodnie z ustawą. Do 30 września Samorządy Wsi muszą odbyć 
zebrania wiejskie i sformułować wniosek (w formie uchwały). Wnioski mogą zawierać kilka programów, 
które będą służyć poprawie życia mieszkańców, są zadaniami gminy oraz są zgodne ze strategią rozwoju 
gminy. Pani Skarbnik poinformowała, że jest po szkoleniu prowadzonym przez Izbę Obrachunkową w tym 
temacie. Ze względu na nieprecyzyjne zapisy ustawy, RIO wystąpiło z zapytaniem do Ministerstwa,  który 
rok jest podstawą do ustalenia naliczenia funduszu sołeckiego. Po otrzymaniu tej informacji będą ustalone 
kwoty dla poszczególnych Sołectw.  
Radny Świątczak zapytał czy KB wyliczane jest dla naszej gminy. 
Pani Skarbnik potwierdziła. 
W dalszej kolejności pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały nr XXXI/232/2009 w spawie zmiany 
Statutu Związku Międzygminnego „Schronisko dla zwierząt - SCHRONISKO”. Poinformowała, że zmiany  
głównie dotyczą usunięcia nieprawidłowości wskazanych przez Wojewodę Wielkopolskiego  oraz Ministra  
Spraw Wewnętrznych i Administracji przy rejestracji związku. Członkowie komisji pozytywnie 
ustosunkowali się do proponowanych zmian. 
 
 
Ponieważ radni nie mieli więcej uwag Przewodniczący Komisji o godzinie 11:45 zamknął obrady.  
 
Protokołowała:             Za zgodność z przebiegiem posiedzenia 
Katarzyna Osuchowska                   Przewodniczący Komisji   
        

     Tadeusz Lammel  

 


